Umstellung der Segmentberichterstattung zum Quartal 1/2020 der VERBUND AG
Proforma Zahlen: ungeprüft, Anpassungen bei den finalen Zahlen sind möglich

Mio. EUR

Q1/2019 Wasser
Neue

Erneuerbare Absatz 1) Netz
Alle sonstigen

Segmente
Überleitung/

Konsolidierung
Summe
Konzern

Außenumsatz 23,5 18,7 945,8 204,5 14,3 1,6 1.208,4

Innenumsatz 243,6 8,7 51,6 6,9 49,0 -359,8 0,0

Gesamtumsatz 267,1 27,4 997,4 211,4 63,3 -358,3 1.208,4

EBIT 147,4 14,1 18,8 68,9 14,5 -5,5 258,3

EBITDA 198,5 20,2 19,1 97,6 17,6 -5,1 348,0

Abschreibungen -51,1 -6,1 -0,3 -28,7 -3,1 -0,4 -89,7

Effekte aus Werthaltigkeitsprüfungen (operatives Ergebnis) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Andere wesentliche nicht zahlungswirksame Posten 14,3 0,0 -1,2 7,7 9,0 0,0 29,8

Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen 3,2 0,1 -0,3 0,0 9,8 0,0 12,7

Effekte aus Werthaltigkeitsprüfungen (Finanzergebnis) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Capital Employed 6.174,6 410,4 202,3 1.394,8 487,6 421,4 9.091,1

davon Buchwert der nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen 2,8 1,4 10,6 1,4 311,7 0,0 327,9

Zugänge zu immateriellem und Sachanlagevermögen 28,3 0,0 0,2 19,8 1,2 0,3 49,9

Zugänge zu nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1)
 Gem. IAS 8 wird das bisher in den Umsatzerlösen saldierte Bewertungsergebnis von Energiederivaten rückwirkend ab Q1/2019 brutto in den Umsatzerlösen bzw. den Bezugsaufwendungen dargestellt.

Mio. EUR

Q1-4/2019 Wasser
Neue

Erneuerbare
Absatz Netz

Alle sonstigen
Segmente

Überleitung/
Konsolidierung

Summe
Konzern

Außenumsatz 114,8 96,2 2.876,2 778,8 25,9 3,1 3.895,0

Innenumsatz 999,9 24,0 275,5 33,0 198,1 -1.530,4 0,0

Gesamtumsatz 1.114,7 120,2 3.151,7 811,8 224,0 -1.527,3 3.895,0

EBIT 608,9 67,4 48,1 142,0 35,7 -36,2 865,9

EBITDA 797,5 62,2 49,4 257,8 51,0 -34,3 1.183,5

Abschreibungen -207,8 -23,4 -1,2 -115,8 -14,1 -1,9 -364,2

Effekte aus Werthaltigkeitsprüfungen (operatives Ergebnis) 19,3 28,6 0,0 0,0 -1,2 0,0 46,6

Andere wesentliche nicht zahlungswirksame Posten 61,6 0,1 -3,1 12,6 16,3 2,5 90,1

Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen 3,7 0,2 -1,7 0,1 38,5 0,0 40,8

Effekte aus Werthaltigkeitsprüfungen (Finanzergebnis) 16,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,4

Capital Employed 6.137,9 429,0 113,2 1.459,6 519,4 80,9 8.739,9

davon Buchwert der nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen 2,9 1,4 9,8 1,4 316,6 0,0 332,2

Zugänge zu immateriellem und Sachanlagevermögen 190,9 2,8 2,5 242,5 13,7 2,3 454,7

Zugänge zu nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,6